
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

HOSPODINŮV HLAS (Ž 29,1-11) 
Tři důvody, proč uctívat Boha 

 

Ze Žalmu 29 si ukážeme tři důvody, proč bychom měli my – a spolu s námi 

celý svět – uctívat Boha. Je to proto, že Bůh je 1. Bohem slávy, 2. Bůh je 

mocný, 3. Bůh vládne. 
 

Text (Ž 29 Pavlík): 

Přiznávejte, synové mocných, přiznávejte Hospodinu slávu a sílu, přiznávejte 

Hospodinu slávu jeho jména, klanějte se Hospodinu v svaté nádheře!  

Hlas Hospodinův je nad vodami, BŮH slávy hřímá, Hospodin nad mnohými 

vodami, hlas Hospodinův v moci, hlas Hospodinův ve velebnosti, hlas Hospodinův 

láme cedry, ano, Hospodin umí lámat cedry Levánónu a působit, že poskakují tak jako 

tele, Levánón a Sirjón, tak jako mládě rémím. Hlas Hospodinův rozštěpuje plameny 

ohně, hlas Hospodinův strachem naplňuje pustinu, strachem naplňuje Hospodin 

pustinu Kádéš. Hlas Hospodinův působí, že laně rodí, a obnažuje lesy. A v jeho 

chrámě? On všechen praví: Sláva!  

Hospodin trůnil za potopy a jako král bude Hospodin trůnit navždy. Hospodin dává 

sílu svému lidu, Hospodin svému lidu žehná pokojem. 

 

Otázky pro děti i dospělé: 

1. Komu je určen tento žalm? 

2. Proč mají všichni lidé uctívat Boha? 

3. Kde všude se můžeme dozvědět o Bohu? 
 

 

ÚVOD 

• Synové bohů 
 

Žalm 29 je určen „bene elim“ – synům bohů, tedy synům mocných a spolu 

s nimi všem lidem, protože vše, co má dech, má oslavovat Hospodina.  
 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 3,16; Jb 41,17; Dn 11,36; Ž 96,7-9; Jon 2,10; 



 

 

I. BOŽÍ SLÁVA 

• Hospodinu patří sláva a síla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 12,43; J 5,44; Ž 115,1; Ab 3,17-18; Iz 42,8; Sk 4,12; Mt 1,21; Fp 2,9-11; 1Pt 

1,15-16; Ef 2,20-22;  
 

II. BOŽÍ MOC 

• Hospodinův hlas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Mt 8,26; Ex 20,18-19; Ž 19,4; Ř 1,20; 1Pt 1,23; Jk 1,18; 2Pt 2,1nn; J 8,31-32; 1Pt 

2,8; Ř 2,16; J 14,23-24; Ko 3,16; Ef 6,17; Jr 23,29; Žd 4,12-13; Zj 21,22; Ř 8,19 

Elasmoterium – možný kandidát na 
jednorožce (rémím – viz Pavlík). 
Příbuzný s nosorožcem, 2-2,5 m vysoký, 
srstnatý. V r. 2016 nalezeny pozůstatky 
na Sibiři – podle evolučních vědců toto 
zvíře žilo současně s člověkem. 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. BOŽÍ VLÁDA 

• Hospodin kraluje navěky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 8,1; Mt 28,18-20; 1Tm 1,12; Ef 6,10; 2Tm 3,1-5; Ef 2,14; Ef 1,3;  
 

 

 

   

 

 
   JEZEVČÍK, ALDA, STOH, ZLUČ, 

GRIL, IGOR, NAZE, SKÚTR, 

JIRÁNKOVÁ, NAKÁZATI, MŽIKY, 

OKAŘ, CHYTY, ZMĚKNOUT, 

ELEKTRODA, TĚSTO, AZTÉK, 

POMINOUT, ANACIDITA, SVOD, 

ÚTOČNÍK, KRÁL, FIAT, GIGANTI, 

BLÁNA, OSEL, DALIBOR, OKRY, 

ZOEA, TAKT, FLIRT, PYSK, AMOR, 

SVŮJ, VARANI, STROMY, BOŽÍ, 

LIDU, NUTÍ, LANĚ, AGFA, ŽALM, 

VÝDUŤ, INKA, VODY, STOA, PYRÉ, 

OSTROH 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 1. ledna 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ž 29). 

Sobota 1300 Vyučování pro ženy s Marylin Farnikovou. 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (1Tm 

3,1), vedení: P. Petrecký (Ž 39), památka: A. Vorsa, chvály: Julie & 

Míša. 
 

 

Vietnam: Zákon o přesvědčení a náboženském vyznání 

Jihovýchodní Asie (MNN) – Pokud sledujete zprávy z misijního pole v 

Rusku nebo Číně, dobře víte, že povinné registrace církevních skupin 

mohou výrazně omezit křesťanské aktivity, zejména co se týče rozhovorů 

o víře s druhými lidmi. Zdá se, že se do této skupiny zemí nedávno zařadil 

také Vietnam. 

Minulý měsíc byl ve Vietnamu schválen „Zákon o přesvědčení a 

náboženském vyznání“. Podle informací Christian Solidarity Worldwide 

se finální návrh zatím nedostal na veřejnost, v předchozích verzích se 

však objevila myšlenka povinné registrace křesťanských společenství a 

další body, které vyvolávají obavy související se svobodou vyznání. 

Představitelé CSW nepovažují za pravděpodobné, že by příslušné klauzule 

byly z finálního znění odstraněny. I kdyby se však s novým zákonem 

nezměnilo vůbec nic, na Vietnamu již spočívá stín pronásledování, stejně 

jako na dalších zemích v jihovýchodní Asii. 

Na seznamu World Watch List vydávaném organizací Open Doors se 

Vietnam nachází na 20. místě. 

  
Tomu pak, který působením své moci mezi námi může učinit neskonale 

víc, než zač prosíme a co si dovedeme představit,  jemu samému buď sláva 

v církvi a v Kristu Ježíši po všecka pokolení na věky věků! Amen. 

Efezským 3,20-21 


